

Wypożyczalnia

Cezary Łazarewicz „Żeby nie było śladów. Sprawa Grzegorz Przemyka”

Autor opisuje jedną z najsłynniejszych spraw lat 80. tj. historię mordu na maturzyście, synu poetki opozycyjnej Barbary Sadowskiej. Reportaż Cezarego Łazarewicza to bardzo dokładna rekonstrukcja zdarzeń. Krok po kroku poznajemy Grzegorza Przemyka, jego znajomych, matkę i jej środowisko, a przede wszystkim działania ówczesnych władz zmierzających do zatuszowania całej sprawy. Przerazające jest to, by odsunąć podejrzenia od milicji reżim oskarżył niewinnych ludzi. Ofiarami systemu stali się sanitariusze, lekarze, matka Grzegorza, główny świadek zdarzenia Cezary F.

Na następne spotkanie zapraszamy 24 kwietnia o godz 16.00. Będziemy rozmawiać o książce Kamila Bałuta pt. „Wszystkie dzieci Louisa”.

Filia nr 1

Maja Wolny pt. „Księgobójca”.

To literacki thriller rozgrywający się w amsterdamskim klimacie. Główny bohater to Wiktor, księgarz polskiego pochodzenia, platonicznie zakochany w swojej klientce Mariannie, Żydówce.

W tajemniczych okolicznościach umiera Jan Visser, były mąż Marianny, częsty klient Wiktora. Zaczyna się śledztwo, choć nie ono w książce jest najważniejsze. Na podstawie wątku kryminalnego autorka ukazuje problem przymusowej emigracji lat sześćdziesiątych, dramat rodzinny czy tematykę starości. W kamienicy naprzeciwko księgarni Wiktora osiedla się grupa sześćdziesięciolatków, którzy zakładają dom „wesołej starości”. Ta nietypowość, wielowymiarowość i złożoność relacji między bohaterami jest podstawą tej książki.

Na kolejne spotkanie zapraszamy 19 kwietnia 2018 r. na godz. 15.00. Dyskusja będzie dotyczyć książki pt. „Anna Seniuk. Nietypowa baba jestem” Magdaleny Małeckiej-Wippich.

Filia nr 3

Elizabeth Strout „Nie odstępuj ode mnie”.

Powieści Strout cieszą się ogromnym powodzeniem głównie ze względu na doskonale przedstawioną sferę obyczajową. Książka „Nie odstępuj ode mnie”, której głównym bohaterem jest młody, niedawno owdowiały pastor, to historia o nieumiejętności porozumienia pomiędzy ludźmi. Brak poważnych rozmów na tematy nurtujące bohaterów zastępuje plotkarstwo, krzywdzące i przypominające dziecięcą zabawę w głuchy telefon, gdzie nieważne wydarzenie zyskuje otoczkę dramatu.

Kolejne spotkanie odbędzie się 24 kwietnia 2018 r. o godz. 16.00 i omawiana będzie powieść

„Żar” Sándora Máraiego.

Filii nr 7

Anna Sundberg i Jesper Huor „Żona terrorysty: szesnaście lat życia wśród dżihadystów”. To oparta na faktach opowieść o młodej Szwedce - Annie Sundberg, która poszukując własnej tożsamości i miejsca w życiu przyłączyła się do międzynarodówki dżihadystów i pozostała z nimi przez szesnaście lat. Dwukrotnie zamężna, matka czwórki dzieci, a także siostra w islamie i on-line wielu szwedzkich konwertytek. To unikatowy dokument z życia z niebezpiecznym terrorystą i szczegółowy opis codzienności radykalnych islamistów pomagający zrozumieć przyczyny i mechanizmy sprawiające, że młodzi ludzie dołączają do fanatycznych grup wyznaniowych.

Następne spotkanie naszego Klubu - 24 kwietnia o godz. 11.00.

Będziemy rozmawiać o książce Cezarego Łazarewicza „Żeby nie było śladów. Sprawa Grzegorza Przemyka”.



Dyskusyjne Kluby Książki polecają

